• Na previsão de reposição ao longo do exercício financeiro. 

As quantidades estimadas são referenciais, podendo ser utilizadas integral ou 
parcialmente, conforme a necessidade da Administração. 

7. Estimativa do Valor da Contratação 

O valor total estimado da contratação é de R$ 62.459,26 (sessenta e dois mil, 
quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte e seis centavos). 

A estimativa foi obtida mediante pesquisa de preços no mercado, utilizando o método 
da média dos valores apurados, em conformidade com as boas práticas 
administrativas e com o art. 23 da Lei n° 14.133/2021, demonstrando compatibilidade